

Protokół nr 13/19

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty,
w dniu 26 listopada 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁰
Zakończenie posiedzenia 11¹⁵

Posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Monika Nikołajew.

Przewodnicząca Komisji Monika Nikołajew powitała wszystkich obecnych przybyłych na posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

Nieobecni byli: radny Janusz Łojko i radny Maciej Lipka, który zgłosił Przewodniczącej Komisji spóźnienie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 roku
3. Analiza wykonania budżetu za III kwartały 2019 roku – opinia Komisji
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Po zatwierdzeniu porządku obrad radna Agnieszka Bieniek poprosiła o dokonanie zmian w porządku obrad Komisji od następnego posiedzenia, poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu, jakim będzie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew poinformowała, że część członków komisji zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi pod obrady najbliższej sesji, na wcześniejszych posiedzeniach komisji,

w których uczestniczyli. Następnie komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał jak niżej:

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/2/19 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrot kosztów podróży służbowej dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Stargard.**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że dokonano zmiany w projekcie uchwały w § 3 dopisując „w kasie Urzędu Gminy”, oraz poprawiono uzasadnienie do uchwały, z którego wynika, że to grupa radnych złożyła wniosek z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania miesięcznych diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Stargard.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała, ww. projekt uchwał. W głosowaniu nie brała udziału Przewodnicząca Komisja Monika Nikolajew, która jest radną i sołtysem jednocześnie.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/3/19 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Grzędzice.**

Wójt Gminy poinformował, że uchwała dotyczy nadania nazw ulic dla dwóch dróg wewnętrznych w m. Grzędzice, będących własnością osób fizycznych. Jeden ze współwłaścicieli wystąpił z pismem o nadanie drodze nazwy.

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła się do wójta z propozycją, aby tak ustalać warunki zabudowy terenu w m. Grzędzice, aby wyłączyć zabudowę jednorodziną od zabudowy deweloperskiej. Teren dla zabudowy deweloperskiej powinien według radnej być wyodrębniony.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/4/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stargard.**

Podczas trwania Komisji przybył radny Maciej Lipka.

Zastępca Wójta Dorota Mazur poinformowała radnych, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na ustanowienie na nieruchomości oznaczonej numerem działki 39 w obrębie Żarowo nieodpłatnej służebności przesyłu związanej z podziemną infrastrukturą techniczną w postaci sieci kanalizacji deszczowej.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/5/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022.**

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy Jerzy Makowski, informując, że zadaniem programu jest wspieranie rodziny i zapobieganie dysfunkcji rodziny poprzez tworzenie systemu wspomagającego rodzinę, dzieci i młodzież, w taki sposób, aby była w stanie samodzielnie zmierzyć się z własnymi problemami.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/6/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.**

Z Programem zapoznał radnych Wójt Jerzy Makowski, jednocześnie poinformował radnych, że projekt uchwały zostanie zmieniony do Sesji Rady Gminy. Gminny Program Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, będzie stanowił załącznik do uchwały.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/7/19 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.**

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Jerzy Makowski, informując, że program ma na celu zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włącznie w ich realizację organizacji pozarządowych.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy kwota przeznaczona na sport pozostanie w takiej wysokości jak w programie. Odpowiadając Wójt poinformował, że taka sama kwota jest zaplanowana w budżecie na 2020 rok

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/8/19 w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy Jerzy Makowski. Odbiegając od projektu uchwały radny Maciej Lipka zapytał Wójta, jak wygląda sytuacja w sprawie stawek za śmieci w innych gminach. Odpowiadając Wójt poinformował, że np. w Gminie Stara Dąbrowa jest to stawka 24 zł od osoby. Zastępca Wójta Dorota Mazur poinformowała radnych, że do Gminy wpłynęło ok. 500 deklaracji. Radny Maciej Lipka zgłosił, że miał problem ze złożeniem deklaracji przez e-puap, i poprosił, aby przygotować ścieżkę dostępu do składania deklaracji przez platformę e-puap. Radna Monika Nikołajew zapytała, jak sprawa odbioru śmieci będzie wyglądała od miesiąca stycznia 2020 roku, w przypadku jak ktoś nie złoży deklaracji. Odpowiedzi udzieliła Dorota Mazur – Zastępca Wójta, informując, że obowiązkiem Gminy jest odebrać wszystkie powstałe odpady. Radna Aleksandra Kotschendorff zapytała, w jakim terminie będzie wiadomo, kto nie złożył deklaracji. Udzielając odpowiedzi Dorota Mazur poinformowała, że taka informacja będzie przygotowana ok. 10-15.12.2019 roku. Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, na jakie konta mają wpłacać mieszkańcy należności za śmieci. Udzielając odpowiedzi Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska poinformowała, że będą indywidualne konta dla wszystkich osób wpłacających. Radna Aleksandra Kotschendorff zapytała, czy będą przygotowane blankiety do wpłat, czy pozostanie tak jak w Związku, tzn. mieszkańcy otrzymają jedynie harmonogram wpłat. Radna Agnieszka Bieniek poinformowała, że w opinii mieszkańców szkolenie w sprawie gospodarki odpadami było niewystarczające, poprosiła mieszkańców, aby wpisywali się na listę, kto z mieszkańców chciałby ponownego szkolenia, jednak nikt się nie wpisał.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/9/19 w sprawie określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy Jerzy Makowski. Radny Maciej Lipka zapytał, czy Gmina ma wiedzę nt. przedsiębiorców, którzy przenieśli samochody do innej Gminy ze względu na stawkę podatku od środków transportowych. Odpowiadając Wójt Jerzy Makowski poinformował, że takie sytuacje bywały, ale Gmina stara się utrzymać wysokość stawki podatku na poziomie miasta Stargard. Radny Maciej Lipka zapytał, czy jest możliwość powrotu do niższych stawek, kontynuując swoją wypowiedź radny stwierdził, że sam podatek od środków transportowych to jest niewiele, ale podatek od działalności i inne podatki z tym związane nie trafiają do Gminy, należałoby to dokładnie policzyć.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głose „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/10/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 roku.**

Z projektem uchwały zapoznała radnych Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Radny Remigiusz Zakrzewski poprosił, aby na następne posiedzenie Komisji poprosić kierownika Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard oraz kierownika Kuchni Gminnej oraz przygotować sprawozdanie za 10 miesięcy z działalności Kuchni Gminnej (jakie były dochody i jakie były wydatki). Radny Maciej Lipka zapytał, czy te wydatki się bilansują z określoną stawką za jeden obiad, czy posiadamy taką kalkulację, a jeśli nie to należałoby ją przygotować.

Zastępca Wójta Dorota Mazur przedstawiła harmonogram działań i spotkań z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej, który wspomaga działania Gminy Stargard w zakresie szkoleń, które mają na celu utworzenie spółdzielni socjalnej w Gminie Stargard. Spółdzielnia zostanie utworzona z partnerem, jakim jest Gmina Marianowo, a zakres działania Spółdzielni, to m.in. przygotowywanie posiłków dla uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard oraz utrzymanie czystości i porządku, tzw. gospodarka komunalna. Zastępca Wójta poinformowała, że najprawdopodobniej w miesiącu grudniu br. zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Spółdzielni Gminy Stargard wraz ze statutem spółdzielni. Radni obecni na posiedzeniu Komisji dyskutowali, zadawali pytania m.in. w sprawie stawki za 1 obiad oraz poprosili o przedstawienie biznesplanu. Zastępca Wójta Dorota Mazur zapewniła radnych, że na przyszłe posiedzenie Komisji zostanie zaproszona Pani Marta Hawrylak – osoba odpowiedzialna za tworzenie Spółdzielni oraz kierownik Kuchni Gminnej, będziemy mogli zapoznać się z dokumentami i planami na działalność Spółdzielni.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD 3. Analiza wykonania budżetu za III kwartały 2019 roku – opinia Komisji

Realizację wykonania dochodów omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska informując radnych o planie, wykonaniu oraz procentowej realizacji.

Informacja z analizy wykonania budżetu za III kwartały 2019 roku została przyjęta.

AD 4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji.

Plan Pracy Komisji odczytała Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew. Radny Remigiusz Zakrzewski zaproponował zmianę terminu przeglądu obiektów sportowych, ponieważ kluby są w trakcie rozgrywek sportowych. Natomiast radny Maciej Lipka zaproponował przegląd takich obiektów jak, szkoły, punkty przedszkolne TPD oraz świetlice. Radny Remigiusz Zakrzewski poparł propozycję przedmówcy, stwierdzając, że w Szkole w Sownie nie był. Radny Maciej Lipka zaproponował, aby sprawdzić stan i wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych, propozycja radnego przedstawia się następująco: I kw. – objazd szkół, II kw. - wyjazd Komisji w teren – przedszkola TPD, kluby sportowe, świetlice.

Po naniesieniu zmian w dwóch kwartałach Komisja przyjęła plan pracy na rok 2020.

AD 5. Sprawy różne

Radna Aleksandra Kotschendorff zapytała, jakie oddziaływanie na środowisko będzie miało przedsięwzięcie pod nazwą zespół elektrowni fotowoltaicznej w obrębie Tychowo i Trzebiatów oraz w jakich miejscach będzie to zlokalizowane. Odpowiedzi udzieliła Dorota Mazur Zastępca Wójta, informując, że zostały wydane decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. inwestycji, a inwestycja zostanie zlokalizowana z tyłu za blokami

w kierunku Pężina. Radny Maciej Lipka zapytał o rozbudowę modułową SP Grzędzice, a mianowicie, w jakim terminie zostanie przekazany plac budowy, i czy są wszystkie wymagane dokumenty administracyjne. Odpowiadając Jerzy Makowski Wójt Gminy poinformował, że zabudowa modułowa SP Grzędzice jest w systemie zaprojektuj i wybuduj. Wszystkie dokumenty w imieniu Gminy przygotowuje inwestor w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy. Radna Agnieszka Bieniek poinformowała radnych, że w dniu 25.11.2019 roku była z Komisją w terenie, gdzie stwierdzono, że na nowej drodze w Grzędzicach są pasy, które nigdzie nie prowadzą, ludzie muszą chodzić po rondach, ponieważ brak jest chodnika. Radna poprosiła o dokończenie tej inwestycji z wolnych środków, może częściowo z funduszu sołeckiego. Kontynuując swoją wypowiedź radna Agnieszka Bieniek podkreślała, że obawia się o bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci idących do szkoły. Radna Monika Nikolajew zaproponowała, aby więcej środków z funduszu sołeckiego, jaki posiadają Grzędzice przeznaczyć na drogi. Głos w dyskusji zabrał radny Maciej Lipka stwierdzając, że dobrze jest, że wybudowano drogę, ale te kwestie, które zgłasza radna Agnieszka Bieniek są bardzo istotne, i należałoby tę inwestycję dokończyć, aby było bezpiecznie. Radna Agnieszka Bieniek zwróciła się do Wójta z propozycją, że jest projekt i kosztorys na drogę, może by to dokończyć, a później zapłacić wykonawcy. Odpowiadając Wójt poinformował, że nie ma takiej możliwości, ale jak będzie stanowisko Komisji to powrócimy do dyskusji. Radny Maciej Lipka podniósł kwestię bezpieczeństwa, a mianowicie oświetlenie w miejscowości Lipnik, informując, że proste lampy solarne załatwią w pewnym sensie sprawę. Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę, że wysepka w miejscowości Żarowo skręt do kierunku Grzędzic jest słabo oświetlona, jest bardzo ciemno i sama wysepka jest mało widoczna, należy to wykonać i poprawić bezpieczeństwo. Odpowiadając Dorota Mazur – Zastępca Wójta poinformowała, że w tej sprawie zwróci się do Starostwa Powiatowego. Radny Maciej Lipka zwrócił się do Wójta o odszukanie kosztorysu budowy ścieżki rowerowej na drodze Grzędzice – Żarowo, pod szkołą jest bardzo dużo rowerów, co świadczy o tym, że dzieci do szkoły dojeżdżają rowerami, budowa takiej ścieżki poprawi bezpieczeństwo. Radny Remigiusz Zakrzewski przypomniał, że przy boisku ORLIK w Witkowie jest przejście dla pieszych i ścieżka rowerowa, a brak jest oświetlenia tego miejsca, wystarczyłaby zwykła lampa. Radna Agnieszka Bieniek poprosiła o oświetlenie boiska w Grzędzicach, treningi odbywają się po południu, a teraz szybko robi się ciemno. Odpowiadając radnej Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że będzie planowany budżet na 2020 roku można przenieść środki z innych zadań, na zaproponowane przez radnych oświetlenie.

AD 6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Socjalno – Porządkowej i Oświaty

Monika Nikolajew

Protokołowała:

Jadwiga Michalska